
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

보건행정과 3,407,620 3,853,570 △445,950

국 151,799

균 26,190

기 313,554

도 226,430

시 2,676,431

추 13,216

보건의료 기능 강화 2,356,036 2,884,707 △528,671

국 151,799

균 26,190

기 291,004

도 82,608

시 1,804,435

보건의료서비스 기반구축 473,655 488,056 △14,401

국 3,000

도 750

시 469,905

농어촌의료서비스 개선 4,090 5,310 △1,220

405 자산취득비 4,090 5,310 △1,220

01 자산및물품취득비 4,090 5,310 △1,220

○TV(사제보건진료소) 1,150

○TV(귀래보건지소)(교체)
1,150

○노트북(사제보건진료소)
1,090

○프린터(지정보건지소)(교체)
700

보건의료시설 및 장비 유지관리 52,300 52,273 27

201 일반운영비 12,300 12,273 27

02 공공운영비 12,300 12,273 27

○의료장비 및 시설 유지관리
6,000

○보건지소 백신냉장고 점검
1,800

○카드단말기 유지관리
900

○검사실 및 호흡기관리실 장비 유지관리
3,600

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○보건의료시설 유지관리
40,000

보건사업 운영지원 394,045 412,633 △18,588

101 인건비 110,663 116,379 △5,716

04 기간제근로자등보수 110,663 116,379 △5,716

1,150,000원*1대

1,150,000원*1대

1,090,000원*1대

700,000원*1대

500,000원*12월

200,000원*9개소

100,000원*9개소

3,600,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

○행정실무원(보건소장실) 34,137

▷기본급 27,664

▷연차수당 971

▷국민연금부담금 1,289

▷건강보험료 1,016

▷장기요양보험료 131

▷고용보험료 502

▷산재보험료 258

▷퇴직금 2,306

○현업실무원(보건지소, 진료소 환경정비) 76,526

▷기본급 74,550

▷고용보험료 1,305

▷산재보험료 671

201 일반운영비 162,782 167,334 △4,552

01 사무관리비 48,254 38,226 10,028

○의료폐기물 수거 수수료
14,112

○전기안전관리비(보건지소, 건강생활지원
센터) 9,312

○고속도로 통행요금
480

○사무용품 및 소모품
3,400

○도서 및 신문구독료
4,080

○지역보건의료 심의위원회 참석수당
980

○의약품선정 심의위원회 참석수당
280

○진료복 및 위생복 5,104

○정수기 임차료 8,520

○공기청정기 임차료 1,986

02 공공운영비 114,528 129,108 △14,580

○상하수도, 간이상수도 사용료
4,140

○전기료(보건지소, 보건진료소)
77,520

○유선방송 사용료(보건지소, 보건진료소)
3,060

○통신요금(보건지소, 보건진료소)
5,100

○난방용 등유
968

○난방용 LPG가스
11,520

2,305,270원*1명*12월

11,030원*8시간*1명*11일

28,633,880원*4.5%

28,633,880원*3.545%

1,015,080원*12.81%

28,633,880원*1.75%

28,633,880원*0.9%

2,305,270원*1명

11,420원*32시간*17명*12월

74,550,000원*1.75%

74,550,000원*0.9%

14,112,000원*1식

776,000원*12월

20,000원*2대*12월

200,000원*17개소

20,000원*17개소*12월

70,000원*7명*2회

70,000원*4명*1회

88,000원*58명

710,000원*12월

165,500원*12월

345,000원*12월

380,000원*17개소*12월

15,000원*17개소*12월

25,000원*17개소*12월

1,680원*8시간*72일*1개소

4,000원*8시간*72일*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

○장비 및 비품 유지관리
1,770

○의료폐기물 배출기기 소모품
1,000

○에어컨 필터 세척(보건지소, 보건진료소)
5,950

○정화조 청소 1,000

○전기안전점검 1,500

○실내공기질 검사료 1,000

202 여비 113,600 121,920 △8,320

01 국내여비 93,600 118,920 △25,320

○보건행정 업무추진여비
10,800

○보건지소 업무추진여비
26,640

○보건진료소 업무추진여비
23,520

○공중보건의 업무추진여비
32,640

03 국외업무여비 5,000 3,000 2,000

○보건소 업무수행 해외여비
5,000

04 국제화여비 15,000 0 15,000

○업무능력향상 국외연수
15,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○시책추진업무추진비 7,000

보건진료소 건강교실운영 18,720 17,840 880

201 일반운영비 18,720 17,840 880

01 사무관리비 18,720 17,840 880

○홍보물 및 소모품 7,280

○건강교실 운영 강사수당
11,440

농어촌보건소 등 이전신축 4,500 0 4,500

국 3,000

도 750

시 750

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국 3,000

도 750

시 750

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○의료장비(비두보건진료소)
2,250

1,770,000원*1식

1,000,000원*1식

350,000원*17개소

1,000,000원*1식

1,500,000원*1식

1,000,000원*1식

900,000원*12월

2,220,000원*12월

1,960,000원*12월

2,720,000원*12월

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

910,000원*8개소

110,000원*8개소*13회

2,250,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

국 1,500

도 375

시 375

○의료장비(사제보건진료소)
2,250

국 1,500

도 375

시 375

진료 지원 245,720 364,380 △118,660

균 26,190

도 17,995

시 201,535

진료 지원 168,840 241,200 △72,360

307 민간이전 168,840 241,200 △72,360

01 의료 및 회복비 168,840 241,200 △72,360

○진료약품비(보건지소, 보건진료소) 168,840

▷진료약품 151,200

▷한방진료약품 4,200

▷위생재료(진료, 한방)
13,440

보건진료소 노인건강관리 24,500 36,000 △11,500

도 4,900

시 19,600

307 민간이전 24,500 33,680 △9,180

도 4,900

시 19,600

01 의료 및 회복비 24,500 33,680 △9,180

○보건진료소 노인건강관리 지원
24,500

도 4,900

시 19,600

의료취약지 원격협진 52,380 87,180 △34,800

균 26,190

도 13,095

시 13,095

201 일반운영비 14,384 19,176 △4,792

균 7,192

도 3,596

시 3,596

01 사무관리비 14,384 4,925 9,459

○전산소모품 구입 및 홍보물 제작(보건지소,
보건진료소) 1,325

균 662

도 331

2,250,000원*1식

12,600,000원*12월

350,000원*12월

1,120,000원*12월

24,500,000원*1식

1,325,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료 지원 (단위:천원)

시 332

○만성질환 원격관리시스템 유지보수
13,059

균 6,530

도 3,265

시 3,264

301 일반보전금 14,400 28,800 △14,400

균 7,200

도 3,600

시 3,600

14 기타보상금 14,400 28,800 △14,400

○의료취약지 원격관리 지정의사 수당
14,400

균 7,200

도 3,600

시 3,600

307 민간이전 23,596 39,204 △15,608

균 11,798

도 5,899

시 5,899

01 의료 및 회복비 23,596 39,204 △15,608

○의료취약지 원격진료 협진수가 지원
23,596

균 11,798

도 5,899

시 5,899

감염병 812,106 1,168,062 △355,956

국 128,757

기 2,900

도 7,917

시 672,532

방역소독 583,069 598,981 △15,912

101 인건비 47,693 49,347 △1,654

04 기간제근로자등보수 47,693 49,347 △1,654

○행정실무원(소독의무대상시설 관리) 47,693

▷기본급 41,495

▷연차수당 1,412

▷국민연금부담금 1,931

▷건강보험료 1,522

▷장기요양보험료 195

▷고용보험료 751

▷산재보험료 387

201 일반운영비 366,976 10,774 356,202

13,059,000원*1식

150,000원*8명*12월

23,596,000원*1식

2,305,270원*2명*9월

11,030원*8시간*2명*8일

42,906,700원*4.5%

42,906,700원*3.545%

1,522,000원*12.81%

42,906,700원*1.75%

42,906,700원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 감염병 (단위:천원)

01 사무관리비 358,400 2,000 356,400

○홍보물 및 소모품 2,000

○방역소독 용역 356,400

02 공공운영비 8,576 8,774 △198

○GPS 사용료 2,376

○이동전화 단말기 사용료
1,200

○방역장비 유지보수비
5,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○감염병관리 업무추진여비
2,400

206 재료비 150,000 149,460 540

01 재료비 150,000 149,460 540

○방역소독약품 150,000

307 민간이전 6,000 375,000 △369,000

01 의료 및 회복비 6,000 5,400 600

○기생충(요충) 검사비 5,500

○감염병 검사 키트 500

405 자산취득비 10,000 12,000 △2,000

01 자산및물품취득비 10,000 12,000 △2,000

○해충기피제 자동분사기
5,000

○해충 유인살충기 5,000

한센병관리 49,400 49,291 109

308 자치단체등이전 49,400 49,291 109

07 자치단체간부담금 49,400 49,291 109

○한센병관리사업 부담금
49,400

응급의료반 운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○응급의료반 운영비 15,000

재가한센인 생계비 지원 15,834 20,250 △4,416

국 7,917

도 7,917

301 일반보전금 15,834 20,250 △4,416

국 7,917

도 7,917

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,834 20,250 △4,416

○재가한센인 생계비 지원
15,834

국 7,917

2,000,000원*1식

330,000원*12개소*90일

33,000원*12대*6월

50,000원*2대*12월

5,000,000원*1식

200,000원*12월

150,000,000원*1식

2,200원*2,500명

500,000원*1식

1,000,000원*5대

1,000,000원*5대

49,400,000원*1식

300,000원*50회

2,262,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 감염병 (단위:천원)

도 7,917

한센인피해사건 피해자 지원 120,840 126,480 △5,640

국 120,840

301 일반보전금 120,840 126,480 △5,640

국 120,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 120,840 126,480 △5,640

○한센인피해사건 피해자 지원
120,840

국 120,840

진드기 매개 감염병 예방관리 5,800 5,200 600

기 2,900

시 2,900

201 일반운영비 5,800 5,200 600

기 2,900

시 2,900

01 사무관리비 5,800 5,200 600

○진드기매개감염병 예방 홍보물품
5,800

기 2,900

시 2,900

코로나19 등 감염병 대응 역량 강화 22,163 246,744 △224,581

101 인건비 17,095 210,584 △193,489

04 기간제근로자등보수 17,095 210,584 △193,489

○현업실무원(코로나19 선별진료소) 17,095

▷기본급 14,321

▷연차수당 457

▷위험수당 600

▷국민연금부담금 692

▷건강보험료 546

▷장기요양보험료 70

▷고용보험료 270

▷산재보험료 139

201 일반운영비 1,468 36,160 △34,692

02 공공운영비 1,468 3,136 △1,668

○이동전화 단말기 사용료
500

○선별진료소 난방비
968

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○코로나19 등 감염병 대응 업무추진여비
3,600

검사관리 606,579 569,115 37,464

국 20,042

190,000원*53명*12월

5,800,000원*1식

2,386,780원*(20/40)*2명*6월

11,420원*4시간*2명*5일

50,000원*2명*6월

15,377,480원*4.5%

15,377,480원*3.545%

545,130원*12.81%

15,377,480원*1.75%

15,377,480원*0.9%

50,000원*2대*5월

1,680원*4시간*72일*2대

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

기 288,104

도 55,946

시 242,487

만성병 관리 106,480 135,404 △28,924

201 일반운영비 6,000 5,800 200

01 사무관리비 6,000 5,800 200

○폐수 위탁 처리 및 기자재 검정료
4,400

○홍보물 제작 및 소모품
1,600

202 여비 480 2,400 △1,920

01 국내여비 480 2,400 △1,920

○검사 업무추진여비 480

307 민간이전 100,000 127,204 △27,204

01 의료 및 회복비 100,000 127,204 △27,204

○검사시약 및 기자재
100,000

에이즈 및 성병예방 지원 121,790 12,136 109,654

기 60,895

도 27,500

시 33,395

307 민간이전 121,790 12,136 109,654

기 60,895

도 27,500

시 33,395

01 의료 및 회복비 121,790 12,136 109,654

○HIV 및 AIDS 진료비 지급
110,000

기 55,000

도 27,500

시 27,500

○에이즈 진단시약 6,420

기 3,210

시 3,210

○성병 진단시약 5,370

기 2,685

시 2,685

의료기관 결핵환자 관리 지원 150,736 183,825 △33,089

기 150,736

307 민간이전 150,736 183,825 △33,089

기 150,736

02 민간경상사업보조 150,736 183,825 △33,089

○의료기관 결핵환자 관리 지원
150,736

4,400,000원*1식

1,600,000원*1식

40,000원*12월

100,000,000원*1식

110,000,000원*1식

6,420,000원*1식

5,370,000원*1식

150,736,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

기 150,736

보건소 결핵 관리 152,946 199,578 △46,632

기 76,473

도 8,422

시 68,051

101 인건비 31,000 0 31,000

기 15,500

시 15,500

04 기간제근로자등보수 31,000 0 31,000

○현업실무원(보건소 결핵관리전담요원) 31,000

▷기본급 26,255

기 13,128

시 13,127

▷연차수당 914

기 457

시 457

▷위험수당 550

기 275

시 275

▷4대보험료 3,281

기 1,640

시 1,641

201 일반운영비 9,386 12,000 △2,614

기 4,693

도 938

시 3,755

01 사무관리비 9,386 12,000 △2,614

○결핵예방 홍보 및 소모품
9,000

기 4,500

도 900

시 3,600

○결핵환자 가족접촉자 검진 위탁수수료
386

기 193

도 38

시 155

202 여비 2,400 4,400 △2,000

기 1,200

도 240

시 960

01 국내여비 2,400 4,400 △2,000

○결핵 역학조사 등 업무추진여비
2,400

2,386,780원*1명*11월

11,420원*8시간*1명*10일

50,000원*1명*11월

3,281,000원*1식

9,000,000원*1식

386,000원*1식

2,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

기 1,200

도 240

시 960

307 민간이전 72,446 146,382 △73,936

기 36,223

도 7,244

시 28,979

01 의료 및 회복비 72,446 146,382 △73,936

○입원명령대상 환자 지원
708

기 354

도 71

시 283

○결핵역학조사 23,098

기 11,549

도 2,310

시 9,239

○결핵환자 가족접촉자 조사
7,206

기 3,603

도 720

시 2,883

○결핵 고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵감염 관리 41,434

기 20,717

도 4,143

시 16,574

308 자치단체등이전 37,714 36,796 918

기 18,857

시 18,857

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,714 36,796 918

○보건소 등 결핵환자 관리지원(결핵안심벨
트지원사업) 37,714

기 18,857

시 18,857

지자체 결핵 진단 검사 지원 40,084 0 40,084

국 20,042

도 4,008

시 16,034

307 민간이전 40,084 0 40,084

국 20,042

도 4,008

시 16,034

01 의료 및 회복비 40,084 0 40,084

708,000원*1식

23,098,000원*1식

7,206,000원*1식

41,434,000원*1식

37,714,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

○지자체 결핵 진단 검사 지원
40,084

국 20,042

도 4,008

시 16,034

결핵예방 및 퇴치 34,543 38,172 △3,629

도 16,016

시 18,527

201 일반운영비 1,300 1,000 300

도 260

시 1,040

01 사무관리비 1,300 1,000 300

○결핵환자 등 원격화상관리 홍보물
1,300

도 260

시 1,040

301 일반보전금 480 480 0

도 96

시 384

14 기타보상금 480 480 0

○도결핵관리의사 원격관리수당
480

도 96

시 384

307 민간이전 32,763 36,392 △3,629

도 15,660

시 17,103

01 의료 및 회복비 32,763 36,392 △3,629

○결핵환자 및 잠복결핵환자 영양제
1,000

도 200

시 800

○취약계층 결핵, 호흡기질환 무료 이동진료
8,993

도 1,798

시 7,195

○중학생 결핵 조기발견 검진
22,770

도 13,662

시 9,108

건강생활지원센터 운영 217,976 295,094 △77,118

남원주 건강생활지원센터 운영 및 관리 114,154 71,222 42,932

101 인건비 6,754 8,822 △2,068

04 기간제근로자등보수 6,754 8,822 △2,068

40,084,000원*1식

1,300,000원*1식

120,000원*4회

1,000,000원*1식

8,993,000원*1식

22,770,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

○현업실무원(건강생활지원센터 환경정비) 6,754

▷기본급 6,578

▷고용보험료 116

▷산재보험료 60

201 일반운영비 36,800 36,800 0

01 사무관리비 22,826 20,870 1,956

○센터 운영 수용비 4,780

○정수기, 비데, 공기청정기 등 임차료
3,600

○교육 자료 및 홍보물 5,690

○프로그램 운영 강사수당
4,800

○바닥 청소용역 2,000

○승강기 안전관리용역 1,956

02 공공운영비 13,974 15,930 △1,956

○상하수도요금 1,560

○전기요금 5,760

○도시가스요금 4,320

○승강기 정기검사비 134

○시설 및 장비 유지비 2,200

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○남원주건강지원 업무추진여비
3,600

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

○프로그램 운영 재료비
10,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○주민건강조직 간담회
1,000

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료 및 회복비 10,500 10,500 0

○의료소모품 10,500

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○남원주 건강지원센터 옥상 방수
45,000

남원주 건강생활지원센터 혁신분소 운영 및 관리 33,800 152,700 △118,900

201 일반운영비 15,500 16,000 △500

01 사무관리비 14,500 15,000 △500

○센터 운영 수용비 5,000

11,420원*4시간*1명*144일

6,577,920원*1.75%

6,577,920원*0.9%

4,780,000원*1식

300,000원*12월

5,690,000원*1식

120,000원*8개*5회

2,000,000원*1식

163,000원*12월

130,000원*12월

480,000원*12월

360,000원*12월

134,000원*1회

2,200,000원*1식

300,000원*12월

10,500,000원*1식

8,000원*25명*5회

21,000원*500명

45,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

○정수기, 공기청정기 임차료
3,000

○교육자료 및 홍보물 3,500

○프로그램 운영 강사수당
3,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○시설 및 장비 유지비 1,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○프로그램 운영 재료비
8,000

307 민간이전 6,300 0 6,300

01 의료 및 회복비 6,300 0 6,300

○의료소모품 6,300

405 자산취득비 4,000 128,700 △124,700

01 자산및물품취득비 4,000 128,700 △124,700

○순번대기 시스템 4,000

서원주 건강생활지원센터 운영 및 관리 70,022 71,172 △1,150

101 인건비 6,754 8,822 △2,068

04 기간제근로자등보수 6,754 8,822 △2,068

○현업실무원(건강생활지원센터 환경정비) 6,754

▷기본급 6,578

▷고용보험 116

▷산재보험 60

201 일반운영비 38,528 38,210 318

01 사무관리비 20,424 18,360 2,064

○센터 운영 수용비 4,000

○정수기, 비데, 공기청정기 임차료
3,600

○교육자료 및 홍보물 4,000

○프로그램 운영 강사수당
5,760

○체성분분석기 소모품
1,000

○승강기 안전관리용역 2,064

02 공공운영비 18,104 19,850 △1,746

○상하수도요금 1,560

○전기요금 14,400

○승강기 정기검사비 144

○시설 및 장비 유지비 2,000

202 여비 3,600 3,000 600

01 국내여비 3,600 3,000 600

○서원주건강지원 업무추진여비
3,600

250,000원*12월

3,500,000원*1식

120,000원*5개*5회

1,000,000원*1식

8,000,000원*1식

21,000원*300명

4,000,000원*1식

11,420원*4시간*1명*144일

6,577,920원*1.75%

6,577,920원*0.9%

4,000,000원*1식

300,000원*12월

4,000,000원*1식

120,000원*4개*12회

1,000,000원*1식

172,000원*12월

130,000원*12월

1,200,000원*12월

144,000원*1회

2,000,000원*1식

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○프로그램 운영 재료비
10,000

301 일반보전금 640 640 0

11 행사실비지원금 640 640 0

○주민건강동아리 간담회
640

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료 및 회복비 10,500 10,500 0

○의료소모품 10,500

의약품 관리 509,404 351,451 157,953

기 3,693

도 143,822

시 361,889

의약품 안전관리 24,692 11,892 12,800

의약, 마약류 관리 12,192 11,892 300

201 일반운영비 5,192 3,792 1,400

01 사무관리비 5,192 3,000 2,192

○마약 및 의약관리 홍보물 제작
1,800

○약물 오남용예방 홍보물 제작
2,000

○마약류 및 약물오남용 예방 교육 강사수당
600

○진료기록 전산화 시스템 유지보수용역
792

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○의약품관리 업무추진여비
6,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○공익신고 보상 부담금
1,000

제3종시설물 지정을 위한 의료시설 실태조사 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

01 시설비 12,500 0 12,500

○제3종시설물 지정을 위한 의료시설 실태조
사 12,500

심폐소생술 및 응급처치 12,890 8,070 4,820

기 3,693

시 9,197

심폐소생술 및 응급처치 6,300 6,070 230

10,000,000원*1식

8,000원*20명*4회

21,000원*500명

1,800,000원*1식

2,000,000원*1식

150,000원*1명*4회

66,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*1회

12,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약품 관리
단위: 심폐소생술 및 응급처치 (단위:천원)

201 일반운영비 3,300 3,070 230

01 사무관리비 3,300 3,070 230

○홍보물 제작 1,000

○심폐소생 및 응급처치 강사수당
2,300

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

○자동제세동기 소모품
3,000

자동심장충격기 보급 지원 4,600 0 4,600

기 2,300

시 2,300

405 자산취득비 4,600 0 4,600

기 2,300

시 2,300

01 자산및물품취득비 4,600 0 4,600

○자동심장충격기 4,600

기 2,300

시 2,300

지역재난현장출동의료팀 운영 지원 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

201 일반운영비 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

01 사무관리비 1,990 2,000 △10

○지역재난현장출동의료팀 운영비
1,990

기 1,393

시 597

장기기증 활성화 7,000 7,000 0

장기기증 권장 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○홍보물 제작 2,000

○장기기증 생명나눔주간 운영자료 제작
5,000

보호자없는 병실운영 301,072 280,739 20,333

도 90,322

시 210,750

보호자없는 병실 운영 301,072 280,739 20,333

도 90,322

시 210,750

1,000원*500부*2회

230,000원*1명*10회

3,000,000원*1식

4,600,000원*1식

1,990,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약품 관리
단위: 보호자없는 병실운영 (단위:천원)

308 자치단체등이전 301,072 280,739 20,333

도 90,322

시 210,750

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 301,072 280,739 20,333

○보호자 없는 병실 운영
301,072

도 90,322

시 210,750

보건의료복지통합지원체계구축 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

보건의료복지 통합지원체계 구축 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

308 자치단체등이전 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,750 43,750 0

○보건의료복지 통합지원체계 구축
43,750

도 17,500

시 26,250

필수진료과 전공의 육성수당 지원 120,000 0 120,000

도 36,000

시 84,000

필수진료과 전공의 육성수당 지원 120,000 0 120,000

도 36,000

시 84,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 36,000

시 84,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○필수진료과 전공의 육성수당 지원
120,000

도 36,000

시 84,000

행정운영경비(보건행정과) 542,180 617,412 △75,232

기 18,857

시 510,107

추 13,216

인력운영비(보건행정과) 475,530 545,142 △69,612

기 18,857

시 443,457

추 13,216

301,072,000원*1식

43,750,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

인력운영비(보건행정과) 424,600 497,982 △73,382

101 인건비 424,600 497,982 △73,382

01 보수 179,973 173,628 6,345

○시간외근무수당
179,973

02 기타직보수 227,000 307,020 △80,020

○공중보건의사 업무활동장려금
216,000

○공중보건의사 위험근무수당(을종)
9,000

○공중보건의사 고용보험료
2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,627 17,334 293

○연장근로수당 17,627

▷현업실무원(의료업무)
8,813

▷현업실무원(방역소독)
2,204

▷현업실무원(남원주건강생활지원센터)
6,610

인력운영비(보건소결핵관리사업) 50,930 47,160 3,770

기 18,857

시 18,857

추 13,216

101 인건비 41,130 39,360 1,770

기 13,957

시 13,957

추 13,216

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,130 39,360 1,770

○보건소 등 결핵환자 관리지원 41,130

▷기본급 27,600

기 7,192

시 7,192

추 13,216

▷성과상여금 2,300

기 1,150

시 1,150

▷정근수당 2,230

기 1,115

시 1,115

▷명절휴가비 2,700

기 1,350

시 1,350

▷급식비 및 교통비 3,120

11,319원*53명*300시간

18,000,000원*12월

50,000원*15명*12월

2,000,000원*1식

18,360원*4명*10시간*12월

18,360원*1명*10시간*12월

18,360원*3명*10시간*12월

27,600,000원*1식

2,300,000원*1식

2,230,000원*1식

2,700,000원*1식

260,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

기 1,560

시 1,560

▷가족수당 1,680

기 840

시 840

▷특수업무수당 600

기 300

시 300

▷연차수당 900

기 450

시 450

304 연금부담금등 9,800 7,800 2,000

기 4,900

시 4,900

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,800 7,800 2,000

○국민연금부담금 1,800

기 900

시 900

○건강보험 및 장기요양보험료
1,800

기 900

시 900

○고용보험료 800

기 400

시 400

○산재보험료 400

기 200

시 200

○퇴직금 5,000

기 2,500

시 2,500

기본경비(보건행정과) 66,650 72,270 △5,620

기본경비(보건행정과) 66,650 72,270 △5,620

201 일반운영비 42,240 42,240 0

01 사무관리비 29,900 29,900 0

○부서운영 사무관리비
29,900

02 공공운영비 12,340 12,340 0

○부서운영 공공운영비
12,340

202 여비 6,880 6,880 0

01 국내여비 6,880 6,880 0

○기본업무수행여비 2,880

140,000원*12월

50,000원*12월

900,000원*1식

1,800,000원*1식

1,800,000원*1식

800,000원*1식

400,000원*1식

5,000,000원*1식

29,900,000원*1식

12,340,000원*1식

2,880,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

○기본업무수행 관외여비
4,000

203 업무추진비 16,030 16,150 △120

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○보건소장 3,300

02 정원가산업무추진비 5,950 6,010 △60

○정원가산금(1~100명) 4,000

○정원가산금(101~400명) 1,950

04 부서운영업무추진비 6,780 6,840 △60

○31명 이상 6,780

405 자산취득비 1,500 7,000 △5,500

01 자산및물품취득비 1,500 7,000 △5,500

○노트북(교체) 1,500

4,000,000원*1식

3,300,000원*1명

40,000원*100명

30,000원*65명

565,000원*12월

1,500,000원*1대


